
UCHWAŁA NR XXIV/116/2016
RADY GMINY BIELANY

z dnia 14 września 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach pożarniczych członków Ochotniczych Straży Pożarnych.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) i art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 191) – Rada Gminy Bielany uchwala, co następuje :

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych:

1) za udział w działaniach ratowniczych polegających na czynnościach podjętych w celu ochrony życia, 
zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidacji przyczyn powstania pożaru, wystąpienia klęski 
żywiołowej - w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym.

2) za udział w działaniach ratowniczych polegających na czynnościach podjętych w celu likwidacji przyczyn 
innego miejscowego zagrożenia tj. zdarzenia wynikającego z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw 
przyrody niebędącego pożarem ani klęską żywiołową, stanowiącego zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia 
lub środowiska, któremu zapobieżenie lub którego usunięcie skutków nie wymaga zastosowania 
nadzwyczajnych środków - w wysokości 1/400 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym.

3) za udział w szkoleniu pożarniczym w wysokości 1/600 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w szkoleniu 
pożarniczym.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/133/2008 Rady Gminy Bielany z dnia 14 listopada 2008 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielany.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 września 2016 r.

Poz. 8251



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Błoński

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8251


		2016-09-22T13:12:19+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




